
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

КАДЕТСКАЯ ШКОЛА 

Имени Героя Советского Союза Старшинова Николая Васильевича 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23» октября 2019 г.                                                               № 287 

 

О создании кадетского географического общества  

в муниципальном автономном образовательном учреждении 

Кадетская школа имени Героя Советского Союза 

Старшинова Николая Васильевича 

 

В целяхсовершенствованиявоспитательной работы по формированию и 

всестороннему развитию личности обучающихся, становлению их гражданской 

позиции, развитию патриотизма, пропаганде здорового образа жизни, 

дополнительной профессиональной ориентации, расширения и оптимизации 

внеурочной и внеклассной деятельности, ведения научно-просветительской и 

образовательной деятельности по сбору и распространению достоверных 

географических знаний, на основанииприказа Министерства Образования РСФСР 

№ 293 от 13 июля 1992 года « Об утверждении нормативных документов по 

туристско-краеведческой деятельности», 

 

приказываю: 

 

1. Создать «Кадетское географическое обществогорода-курорта Анапа» на 

базе муниципального автономного образовательного учреждения 

«Кадетская школа имени Героя Советского союза Старшинова Николая 

Васильевича» города-курорта Анапа. 

2. Утвердить, разработанные инициативной группой,Устав, Положения и 

должностные инструкции «Кадетского географического общества 

города-курорта Анапа». 

3. Утвердить председателем «Кадетского географического общества 

города-курорта Анапа» Матвеева Сергея Ивановича, учителя 

английского языка, в соответствии с протоколом общего собрания 

учредителей «Кадетского географического общества города-курорта 



Анапа» № 1 от «10» сентября 2019 г.,  возложив на него права и 

обязанности согласно Устава, Положения и должностных инструкций 

кадетского географического общества города-курорта Анапа. 

4. Поручить Матвееву Сергею Ивановичу, разработать совместно со 

штабом воспитательной работы план мероприятий по деятельности 

«Кадетского географического общества города-курорта Анапа» и 

взаимодействия с заинтересованными организациями. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

  Исполняющий обязанности  

  директора школы                                                                                  Воробьев В. В. 

 

 


